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 Socialnämnden 2021-06-17 

Ansökan om utvecklingsmedel från Länsstyrelsen för 
en mötesplats för etablerade och nya Danderydsbor 
(§37) 

Ärende 
Ärendet avser ansökan om § 37-medel från Länsstyrelsen som ämnar 
facilitera möten mellan etablerade och nya Danderydsbor genom skapandet 
av ett nav där personer från i alla åldrar är välkomna för att mötas och 
umgås. Utifrån detta nav kan även diverse aktiviteter anordnas. Syftet är att 
öka den sociala samvaron och underlätta för människor att mötas på lika 
villkor, sänka trösklar, bryta utanförskap och isolering för alla personer som 
har ett behov av det. Totalt söks 643 700 kr som avser lönekostnaderna för 
att finansiera en halvtidstjänst för en projektanställd under 18 månader, 
anställningen planeras löpa mellan den 1 september 2021 – 1 mars 2023 om 
ansökan beviljas. Även inköp av visst material så som leksaker till barn, 
inköp av mat- och bakingredienser samt kommunikationsmaterial ska 
inrymmas i de sökta medlen.  

Socialkontorets förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar enligt tjänsteutlåtande SN 2021/0113 daterat 2021-
05-18 att hos Länsstyrelsen ansöka om medel för att utveckla en mötesplats 
med syfte att öka den sociala samvaron mellan etablerade och nya 
Danderydsbor.  

Bakgrund 
Danderyds kommun har ett gediget fokus på integrationsarbetet och ska 
under år 2021 anvisas 76 nyanlända personer. Majoritet av dessa är 
kvotflyktingar vilka av erfarenhet behöver extra mycket stöd i sin 
etablering. För att ge de nyanlända som kommer till Danderyd bästa möjliga 
förutsättningar att snabbt komma in i samhället så krävs en samverkan 
mellan olika aktörer. Det finns idag en stor vilja från etablerade 
Danderydsbor att engagera sig för integrationsfrågor i kommunen vilket 
behöver tas tillvara. Danderyds kommun har även ett etablerat och 
välfungerande samarbete med den lokala föreningen ”En utsträckt hand”, 
som bistår med möbler, husgeråd och leksaker till nyanlända Danderydsbor 
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i samband med deras ankomst till kommunen. Föreningen driver även ett 
uppskattat så kallat ”Cykelfik” i Danderyd, dit nyanlända är välkomna för 
att tillsammans med föreningen rusta upp begagnade cyklar som de 
nyanlända sedan får till skänks. De anordnar läxhjälp för nyanlända barn i 
Danderyd en gång i veckan. De har även erfarenhet av att driva en träfflokal 
för nyanlända i Täby med goda resultat, och ser en stor behållning av att det 
finns en liknande verksamhet i Danderyd. ”En utsträckt hands” roll i 
projektet kommer att vara att närvara på mötesplatsen, ansvara för 
aktiviteter såsom matlagning och bakning, hålla i aktiviteter för barn som 
kommer till mötesplatsen och nå ut till och bjuda in etablerade 
Danderydsbor till verksamheten. En kontinuerlig utveckling av samverkan 
mellan kommun och civilsamhälle är en avgörande faktor för en lyckad 
integration, och detta kan i sin tur också generera möjligheter inom arbets- 
och bostadsmarknaden.  
I nuläget finns det ingen naturlig mötespunkt i Danderyd, och såväl 
nyanlända som föreningen "En utsträckt hand" har efterfrågat just detta. Det 
finns ett behov av ett sammanhang där nyanlända och etablerade 
Danderydsbor kan mötas för en kravlös social samvaro där man kan umgås 
utifrån gemensamma intressen. Idag finns verksamheten ”Välkomstcentret” 
där nyanlända personer får stöd med olika administrativa frågor av både 
etablerade och vissa nyanlända volontärer. Verksamheten är uppskattad men 
det finns ett behov av ett sammanhang där nyanlända och etablerade 
Danderydsbor också kan mötas under mer informella villkor. Utveckling av 
den verksamhet som vi har idag, skulle innebära ett fokus på social 
samvaro, där alla kan umgås utifrån gemensamma intressen, utan att de 
etablerade är där för att "hjälpa" de nyanlända. Det har framförts önskemål 
om att kunna laga mat, baka och äta ihop samt möjlighet att få träna på det 
svenska språket bortom en skolmiljö, vilket är svårt om man inte har sociala 
kontakter med etablerade i samhället. 
Kommunen har en lokal som används som träfflokal för personer med 
psykisk ohälsa. Lokalen lämpar sig väl för en social mötesplats även för 
nyanlända och etablerade Danderydsbor under sen eftermiddag/kvällstid när 
lokalen inte nyttjas av annan verksamhet.  
De sökta medlen är tänkt till en projektanställd med uppdraget att starta upp 
verksamheten. Det innebär till stor del att sprida information om 
verksamheten och mobilisera engagemang, hjälpa till att anordna aktiviteter, 
stötta besökare, ledsaga nyanlända besökare dit vid behov m.m. Den 
projektanställde ska genomgående ha ett tätt samarbete med kommunens 
samordnare för civilsamhället samt med kommunens samverkanspartner 
"En utsträckt hand" som har ett gediget kontaktnätverk av etablerade 
Danderydbor. Personen arbetar utifrån de behov som besökarna har. Idag 
finns exempelvis ett stort behov bland målgruppen nyanlända att få hjälp 
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med digitala ärenden (ansökningar, emails, bosök, jobbsök m.m) som inte 
helt tillgodoses idag. Detta kommer den projektanställda också att hjälpa 
besökare med under mötesplatsens öppettider.  

Socialkontorets yttrande 
Verksamheten ämnar vara en plats för hemtrevlig samvaro där vuxna och 
barn, som oavsett bakgrund och ålder, kan komma förbi på en fika och en 
stunds social samvaro. Det ska vara lätt och kravlöst, och framförallt 
trevligt, att besöka mötesplatsen. 
Socialkontoret föreslår att socialnämnden beslutar att godkänna ansökan om 
Länsstyrelsen om medel (§37) för att utveckla en mötesplats med syfte att 
öka den sociala samvaron mellan etablerade och nya Danderydsbor. 

Ekonomiska konsekvenser 
De sökta medlen avser en tidsperiod på 18 månader och bedöms räcka för 
att implementera och genomföra insatsen, samt utvärdera dess resultat och 
ta tillvara goda resultat som en del av ordinarie verksamhet. ”En utsträckt 
hand” ställer sig positiva till ett fortsatt engagemang och samverkan kring 
mötesplatsen efter projekttidens slut och det föreligger inga extra kostnader 
eller hinder att fortsätta använda lokalen även efter projekttidens slut.  
 
 
 
 
Britt-Marie Ekström 
Socialdirektör 
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